
 

Rif. Proposta . 12  Pagina 1 
 

 

 
 

   

 

Comune di Codogno 
Provincia di Lodi 

 

 
 

Ordinanza   N. 
Data proposta: 
Servizio: 
 

 

12 
 
25/01/2024 
Servizio POLIZIA LOCALE 

 

Servizio POLIZIA LOCALE 
 

Il Funzionario Responsabile 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 06 del 22 gennaio 2024, con la quale si 
approva la realizzazione dell’evento denominato “Carnevale Città di Codogno 2024” per il 
giorno domenica 28 gennaio 2024;  

Ravvisata la necessità di porre in essere modifiche temporanee alla viabilità 

nell’area interessata alla realizzazione dell’evento;  

Richiamati gli articoli 5, 6 e 7 del D. L.vo 30/04/1992 n. 285 e successive modifiche, 

nonché il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modifiche; 

  Visto il D. L.vo 18/08/2000 n. 267; 

    Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse, ai sensi del punto 9.10 lett. a) del vigente Piano Comunale per la 

Prevenzione della corruzione; 

    Attestata, altresi’, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art. 147bis comma 1 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

O R D I N A 

Per il giorno domenica 28.01.2024 l’attuazione delle seguenti prescrizioni viabilistiche: 

• DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI CON RIMOZIONE FORZATA dalle 8.00 

alle 19:00 dall’intersezione tra Piazza Cairoli e Vicolo della Chiesa sino al civico 49 

di Piazza Cairoli. 

• ISTITUZIONE DI SENSO UNICO dalle 08:00 alle 12:30 dall’intersezione tra 

Piazza Cairoli con Vicolo della Chiesa sino all’intersezione tra Piazza Cairoli e Via 

Cavallotti. 

• DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI CON RIMOZIONE FORZATA dalle 12:00 

alle 19:00 nelle seguenti vie cittadine: Viale L. Ricca – Via Garibaldi – Via Roma – 

Via Vittorio Emanuele – Via Cavour – Via Cavallotti – Piazza Cairoli (su tutta la 

Piazza). 

• DIVIETO DI TRANSITO dalle 12:30 sino a termine manifestazione nelle 

seguenti località: Viale L. Ricca – Via Garibaldi – Via Roma – Via Vittorio Emanuele 

– Via Cavour – Via Cavallotti – Piazza Cairoli – Vicolo della Chiesa. 

• OBBLIGO DI SVOLTA A SINISTRA  

o all’incrocio tra Via Mazzini e Piazza della Repubblica con direzione Via 

Pallavicino; 



 

Rif. Proposta . 12  Pagina 2 
 

 

o all’incrocio tra Via Cattaneo e Via Pietrasanta con direzione Via Tondini. 

• OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA: 

o all’incrocio tra Via Gattoni e Via Pietrasanta con direzione Via Tondini; 

o all’incrocio tra Via Costa e Via Verdi con direzione Via Pascoli; 

o all’incrocio tra Largo Don Nunzio Grossi e Via Zoncada con direzione Via 

Cabrini; 

o all’incrocio tra Via Cavallotti e Via Galilei con direzione Via Vittorio Emanuele. 

Per il giorno lunedì 29.01.2024 per pulizia strade straordinaria l’attuazione delle seguenti 

prescrizioni viabilistiche: 

• DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI CON RIMOZIONE FORZATA dalle 05:00 

alle 09:00 nelle seguenti vie cittadine: Viale L. Ricca – Via Garibaldi – Via Roma – 

Via Vittorio Emanuele – Via Cavour – Via Cavallotti – Piazza Cairoli (su tutta la 

Piazza); 

Dovrà essere garantito l’accesso ai residenti delle vie sopra citate alle loro proprietà 

compatibilmente con il passaggio della manifestazione.                                                     

Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante la posa in opera della 

prescritta segnaletica, da posizionare a norma del Codice della Strada e relativo 

Regolamento almeno 48 ore prima dell’evento a cura del Settore Tecnico-Manutenzioni 

comunale.                                                                                                           

Viene fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza.                               

L’inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente ordinanza comporterà 

l’applicazione delle sanzioni previste dal Codice della Strada.                                                   

Ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada i competenti organi e funzionari di polizia 

stradale sono incaricati della esecuzione del provvedimento attraverso i necessari controlli. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso da parte degli interessati, entro 60 

giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (l. 1034/1971) 

Ai sensi dell’art. 6 bis della l. 7 agosto 1990, n. 241 il sottoscritto Responsabile del Servizio 
Polizia Locale dichiara inoltre che non sussiste conflitto di interessi nemmeno potenziale. 
 
Dalla Residenza Municipale, 25 gennaio 2024 
 

   Il Funzionario Responsabile 

                        Comandante di Polizia Locale 

dott. Marco Luigi Antonio Simighini 

    
       ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 
In pubblicazione dal 25 gennaio 2024 al 08 febbraio 2024
 

Firmata digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.L. 82/2005dalle seguenti persone:

SIMIGHINI MARCO LUIGI ANT in data 25/01/2024


